
DETERMINAZIONE AREA TECNICA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

MIGLIORAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO SITO IN
FRAZIONE PADULA. CUP: F32H17000160004. APPROVAZIONE PERIZIA DI
VARIANTE IN CORSO D'OPERA CON INCREMENTO DELLA SPESA.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2018       2570   227     5

CIG. N. 774052534D

del 05-08-2019 Reg. Gen. 167N. 85



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

PREMESSO CHE
Il D.Lgs. 18.08.2000 n°267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” norma
e regolamenta l’erogazione di servizi, la gestione dei servizi pubblici che abbiano per oggetto produzione
di beni ed attività rivolte a realizzare fini sociali e a promuovere lo sviluppo economico e civile delle
comunità locali;
veniva concesso dall’istituto per il credito sportivo un finanziamento di €uro 150.000,00 finalizzato
all’opera in oggetto giusta pratica 4657500 in data 30/12/2017;
In questa Amministrazione pubblica è attualmente in iter la procedura di investimento per la
realizzazione dei lavori di “miglioramento e ristrutturazione del campo sportivo sito in frazione
Padula”;
L’intervento oggetto del presente provvedimento risulta nel programma triennale OO.PP. al numero
progressivo 5;
Per la totalità dell’intervento, legato al “Codice Unico di Progetto” F32H17000160004 assume la
Responsabilità del Procedimento, ai sensi dell’ art.31 del D.Lgs. 18/04/2016 n°50 “Codice dei
contratti pubblici” l’unico dipendente di ruolo in servizio presso “l’area tecnica”, in possesso dei
prescritti requisiti, che coincide con il responsabile del “servizio tecnico comunale” Geom. Loris
Taraschi.

RICHIAMATI
la deliberazione di Giunta Comunale n°77 seduta del 29/11/2017 con la quale si nominava
Responsabile del Procedimento il dipendente di ruolo della Amministrazione aggiudicatrice Geom. Loris
Taraschi;
la deliberazione di Giunta Comunale n°77 seduta del 29/11/2017 con la quale si approvava il
progetto definitivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo dell’opera pari ad €uro
150.000,00 di cui €uro 112.655,49 per lavori e forniture a base d’asta, €uro 3.319,02 per oneri
diretti e indiretti della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, ed €uro 34.025,49 per somme a
disposizione dell’amministrazione.
la determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°5 del 26/02/2018 (R.G. 51)
con la quale si dava atto di contrarre l’appalto dei servizi di architettura e ingegneria, per i lavori in
oggetto, mediante “affidamento diretto” (art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016) con
operatore economico in possesso di idonei requisiti e non incorri in motivi di esclusione in relazione a
quanto disciplinato dal D.Lgs. 50/2016;
la determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°9 del 16/03/2018 (R.G. 69)
con la quale si dava atto di contrarre l’appalto dei servizi di geologia, per i lavori in oggetto, mediante
“affidamento diretto” (art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016) con operatore economico in
possesso di idonei requisiti e non incorri in motivi di esclusione in relazione a quanto disciplinato dal
D.Lgs. 50/2016;
la determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°15 del 10/04/2018 (R.G.
85) con la quale si “aggiudicava in via efficace” l’appalto dei servizi di architettura e
ingegneria, per il progetto dei lavori in oggetto, all’operatore economico libero professionista Ing.
Francesca Furii con sede in via Borgo Martini Alfonso 3 – 64020 Bellante (TE) per un importo
contrattuale di €uro 14.570,13 di cui €uro 11.483,39 per onorario, €uro 459,34 per CNPAIA ed
€uro 2.627,40 per l’IVA al 22%;
la determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°17 del 24/04/2018 (R.G.
97) con la quale si dava atto di contrarre l’appalto dei servizi di collaudo, per i lavori in oggetto,
mediante “affidamento diretto” (art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016) con operatore
economico in possesso di idonei requisiti e non incorri in motivi di esclusione in relazione a quanto
disciplinato dal D.Lgs. 50/2016;
la determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°20 del 04/05/2018 (R.G.
103) con la quale si “aggiudicava in via efficace” l’appalto dei servizi di geologia per il progetto
dei lavori di “miglioramento e ristrutturazione del campo sportivo sito in frazione Padula”
all’operatore economico libero professionista Geol. Vincenzo Tiracchia con sede in via Votinelli
Paolo 1 – 66054 Vasto (CH) per un importo contrattuale di €uro 996,68 di cui €uro 800,93 per
onorari, €uro 16,02 di contributo EPAP ed €uro 179,73 per l’I.V.A. al 22%
la determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°36 del 25/06/2018 (R.G.
149) con la quale si “aggiudicava in via efficace” l’appalto dei servizi di collaudo

Determinazione AREA TECNICA n.85 del 05-08-2019



statico/sismico per il progetto dei lavori di “miglioramento e ristrutturazione del campo
sportivo sito in frazione padula” all’operatore economico libero professionista Ing. Gabriele
Ninni con sede in via S. Costantini 42 – 64100 Teramo (TE) per un importo contrattuale di €uro
1.141,92 di cui €uro 900,00 per onorari, €uro 36,00 di contributo CNPAIA ed €uro 205,92 per
l’I.V.A. al 22%;
la deliberazione di Giunta Comunale n°86 seduta del 17/12/2018 con la quale si approvava il
progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo dell’opera pari ad €uro
158.666,67 di cui €uro 117.131,16 per lavori e forniture a base d’asta, €uro 1.052,95 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, €uro 13.184,32 per procedure di affidamento servizi,
€uro 15.342,81 per regimi fiscali sui lavori e servizi ed €uro 11.955,43 per somme a disposizione
dell’amministrazione.
la determinazione del Responsabile del Servizio “Area Tecnica” n°80 del 18/12/2018 (R.G.
266) relativamente alla pubblicazione dell’“avviso di preinformazione non utilizzato per indizione
di gara” valevole solo quale “indagine di mercato”  esplorativa al fine di raccogliere le manifestazioni
d’interesse di operatori economici in possesso dei requisiti;
la determinazione del Responsabile del Servizio “Area Tecnica” n°14 del 08/02/2019 (R.G.
25) con la quale si dava atto di contrarre l’appalto dei lavori principali in oggetto, mediante
“procedura negoziata ristretta con invito rivolto agli operatori economici sorteggiati (art.36
comma 2 lettera b) D.Lgs. 50/2016) in possesso di idonei requisiti e non incorri in motivi di
esclusione in relazione a quanto disciplinato dal D.Lgs. 50/2016;
la determinazione del Responsabile del Servizio “Area Tecnica” n°24 del 26/03/2019 (R.G.
53)  con la quale si aggiudicava in via efficace l’appalto dei lavori principali per il progetto dei lavori
in oggetto all’operatore economico impresa “PMP COSTRUZIONI S.R.L.” con sede in Corso Felice
Cavallotti, 54 – 14100 Asti (AT) per un importo contrattuale complessivo di €uro 89.939,10 di cui
€uro 88.886,15 per lavori e forniture (ribassati del 24,114%) ed €uro 1.052,95 per oneri della
sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) oltre IVA al 10%;
il contratto di appalto dei lavori Rep. 1247 del 11/04/2019 registrato a TERAMO in data
02/05/2019 al n°18 serie 1;
la determinazione del Responsabile del Servizio “Area Tecnica” n°76 (R.G. 157) del
25/07/2019 con la quale si approvava il I° Stato di Avanzamento Lavori per l’appalto a tutto il
03/07/2019 eseguiti dall’impresa l’impresa PMP COSTRUZIONI S.R.L.” con sede in Corso Felice
Cavallotti, 54 – 14100 Asti (AT), per l’importo di €uro 87.129,86 al lordo del ribasso d’asta e
relativo Certificato n°1 per il pagamento della 1̂  rata, dal quale risulta che il credito dell’impresa è pari
ad €uro 66.459,54 e si liquidava la relativa fattura n°1 del 20/07/2019 dell’importo complessivo di
€uro 73.105,49 di cui €uro 66.459,54 per lavori e oneri della sicurezza ed €uro 6.645,95 per l’IVA
al 10%;
la determinazione del Responsabile del Servizio “Area Tecnica” n°80 (R.G. 162) del
31/07/2019 con la quale si pagava il Contributo di gara ANAC per la procedura di appalto dei lavori
in oggetto per un importo di €uro 30,00 tramite relativo MAV 01030634735831365;

VISTO che con istanza del 31/07/2019, pervenuta in data 31/07/2019 prot. n°2837, il Direttore dei
Lavori Ing. Francesca Furii ha fatto pervenire una proposta di modifica, variazione e/o variante
contrattuale dei lavori con maggiorazione dell’importo netto contrattuale rispetto all’importo complessivo
contrattuale di €uro   89.939,10 composta dai seguenti elaborati di perizia:

Relazione tecnica di variante;1.
Quadro comparativo;2.
Verbale di concordamento nuovi prezzi3.
Elenco prezzi unitari;4.
Computo metrico estimativo;5.
Costi della sicurezza;6.
Incidenza sicurezza;7.
Incidenza manodopera8.
quadro economico di raffronto;9.

PRESO ATTO che la modifica di cui sopra è scaturita dal fatto che, nel corso di esecuzione dei lavori, si è
manifestata la necessità di introdurre le sopra richiamate modifiche economiche alle previsioni originarie di
progetto per le seguenti ragioni:

Determinazione AREA TECNICA n.85 del 05-08-2019



Durante gli scavi è emerso un sottofondo di pietre e ghiaioni di dimensione maggiori a quellea)
preventivate. Per uniformare lo spessore del nuovo sottofondo drenante si è proceduto con maggiore
profondità degli scavi per rimuovere le pietre di dimensioni maggiori.
Le quantità degli scavi sono state modificate anche al fine di conferire al campo una pendenza di circab)
0,4 % sul lato Sud Est per favorire il rapido deflusso delle acque piovane;
Per favorire un più rapido deflusso delle acque drenate e garantirne il rapido allontanamento dalc)
sottofondo drenante, sono state realizzate perforazioni tramite carotaggi sul muro di contenimento
esistente sul lato Sud Est del campo di calcio;
Sempre nell’esecuzione degli scavi si è riscontrato che i pali della recinzione sul lato Sud Est, pensatid)
opportunamente collegati ai conglomerati della recinzione, avevano invece ognuno una propria
fondazione del tipo a plinto peraltro malamente realizzate evidentemente tramite riempimento di c.l.s.
di uno scavo a cuneo di inadeguato spessore. Tolti, durante gli scavi, i primi decimetri di terreno si è
subito notato che pali, per evidente scarsità del plinto, perdevano assai facilmente la perfetta
verticalità. Si è dunque deciso, non solo per migliorarne la stabilità ma anche per motivi di sicurezza, di
calarli totalmente a terra per ricollocarli successivamente in modo più adeguato e sicuro. Si è proceduto
all’inghisaggio di n°20 pali della recinzione Sud Est sulla testa del muro di contenimento previa
realizzazione di adeguati carotaggi;
Per ripristinare la quota di progetto definitiva del campo da gioco, per i motivi espressi alle lettere a) ee)
b) si è resa necessaria la fornitura e posa in opera di una quantità maggiore di materiale del sottofondo
ed anche di ghiaietto finale per uniformare il piano del drenaggio per la successiva posa della sabbia;
Dalle preliminare operazioni di estirpazione dei rovi che avevano invaso lo spigolo Est della strutturaf)
sportiva, sulla parte esterna del muro di contenimento in c.l.s. è emersa una lesione verticale rivelatasi
poi di maggior entità a seguito di adeguata pulizia per verifica durante le operazioni di scavo nella parte
interna. E’ stata ricucita la lesione stessa tramite inghisaggio di barre di acciaio e getto in cls;

VERIFICATO
Che nel caso di cui all’articolo 106, comma 1, lett. c) del D.lgs. 50/2016, la necessità di modifica è
determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l’amministrazione aggiudicatrice o per l’ente
aggiudicatore e può rientrare anche la sopravvenienza alla tutela di interessi rilevanti e che la modifica
non altera la natura generale del contratto;
Che ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del D.M. 07/03/2018, la necessità di modifica deriva da
necessità di operare con interventi volti ad evitare danni gravi alle persone e/o alle cose;
Che le modifiche non sono sostanziali ai sensi dell’articolo 106, comma 4, del D.lgs. 50/2016;
Che per quanto all’articolo 106, comma 7, del D.lgs. 50/2016, nei casi di cui al comma 1, lettere
b) e c), per i settori ordinari l’aumento del contratto modificato non eccede il 50 per cento del valore del
contratto iniziale.
Che per quanto all’articolo 106, comma 12, del D.lgs. 50/2016 non vi è necessario un aumento o
una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto quindi si può
imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso
l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto
Che ai sensi dell’articolo 22, comma 4, del D.M. 07/03/2018, l’esecutore non può far valere il
diritto alla risoluzione del contratto ed è tenuto a eseguire le nuove prestazioni
Che ai sensi dell’articolo 22, comma 4, del D.M. 07/03/2018, essendovi variazione di importo
contrattuale e nuove lavorazioni non previste nel contratto principale si rendono necessari atti di
sottomissioni e/o verbali di concordamento dei nuovi prezzi;
Che ai sensi dell’articolo 22, comma 12, del D.M. 07/03/2018, Il direttore per l’esecuzione può
disporre modifiche di dettaglio non comportanti aumento o diminuzione dell’importo contrattuale,
comunicandole al RUP
Che la presente va comunicata all’Osservatorio di cui all’ articolo 213, tramite le sezioni regionali,
entro trenta giorni dall’approvazione da parte della stazione appaltante per le valutazioni e gli
eventuali provvedimenti di competenza ai sensi dell’articolo 106, comma 14, del D.lgs. 50/2016  .

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, a seguito di approfondita istruttoria e di motivato
esame dei fatti, ha proceduto, ai sensi dell’ art.22 comma 2 del D.M. 07/03/2018 n.42,
all’accertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti che a norma dell’art.106 del D.lgs.
50/2016 consentono di disporre di modifiche, variazioni e varianti contrattuali, redigendone apposita
relazione con giudizio di ammissibilità.

ACCERTATO che la modifica in esame non è suppletiva e rispetta i limiti di Legge;

Determinazione AREA TECNICA n.85 del 05-08-2019



ACCERTATO che l’entità della modifica è tale da non comportare la necessità di prevedere ulteriori risorse
economiche rispetto al costo complessivo dell’opera di €uro 109,725,70 già previsti e impegnati al Capitolo
2570 articolo 0 codice 2.02.01.09.016 del bilancio del corrente esercizio finanziario anno 2019
gestione residui 2018;

ACCERTATO che non vi sono maggior oneri economici per l’intervento rispetto al quadro economico
derivante dalle risultanze di aggiudicazione dei lavori giusta determinazione del Responsabile del
Servizio “Area Tecnica” n°24 (R.G. 53) del 26/03/2019 e comparato in base alla perizia nel modo
che segue:

C
U
P
 –
 F
3
2
H
1
7
0
0
0
1
6
0
0
0
4

RIFERITO A Aggiudicazione Variante

A Procedura di affidamento Lavori – CIG 774052534D

a

Lavori e forniture aggiudicati di cui: €uro   88.886,15 €uro   91.551,90

a1 A Corpo (al netto della incidenza manodopera e oneri diretti sicurezza) base €uro    ///////////// €uro   //////////////

a2
A Misura (al netto della incidenza manodopera e oneri diretti sicurezza)
base €uro     88.157,78 €uro      90.328,48

a3 Costo dell’incidenza della manodopera (soggetto a ribasso d’asta) base €uro     25.654,72 €uro      26.904,19

a4
Oneri diretti (da lavorazioni e/o forniture) per la sicurezza (soggetti a ribasso
d’asta) base €uro       3.318,66 €uro        3.411,35

b Oneri indiretti per la sicurezza (computo PSC)(non soggetti ribasso d’asta) €uro     1.052,95 €uro        670,77

TOTALE A €uro   89.939,10 €uro   92.222,67

c
Economie A per ribasso d’asta del [24,114% di ( a2 + a3 + a4 )] €uro   28.245,01

Economie A per ribasso d’asta rimanenti post variante €uro      25.961,44

TOTALE A ante affidamento €uro 118.184,11 €uro 118.184,11

B Procedura di affidamento Servizi

d
– Smart CIG Z61226C3FB (ribassato)
Affidamento di servizi attinenti all’ingegneria ed all’architettura nei S.O. €uro     11.483,39 €uro      11.483,39

e
– Smart CIG Z3822BDAC2 (ribassato)
Affidamento del sevizio relativo alle consulenze e perizie geologiche €uro        800,93 €uro          800,93

f
– Smart CIG Z1D234AD58 (ribassato)
Affidamento del sevizio relativo al collaudo statico delle opere €uro        900,00 €uro          900,00

g
– Smart CIG ……….
Affidamento del sevizio per attività di regolarizzazione Agenzia del Territorio €uro  ///////////// €uro   //////////////

h
– Smart CIG ……….
Affidamento del sevizio per attività di supporto al R.U.P. €uro   ////////////// €uro   //////////////

i
– Smart CIG ……….
Affidamento del sevizio per il rilascio del Certificato di Prevenzione Incendio €uro    ///////////// €uro  //////////////

j
– Smart CIG ……….
Eventuale archeologia preventiva e/o restauri su patrimonio tutelato €uro   ////////////// €uro    /////////////

TOTALE B €uro   13.184,32 €uro   13.184,32

C Somme per i regimi fiscali degli affidamenti A e B
k IVA (10%) su totale A €uro     8.993,91 €uro        9.222,27

l Contributo cassa previdenza professionale (4% su totale d+f) (2% su totale e) €uro        511,35 €uro          511,35

m IVA (22%) su totale [ Be + Bf + (2% Be) + (4% Bf) ] €uro     3.013,05 €uro          385,65

TOTALE C €uro  12.518,31 €uro   10.119,27

Economie C per ribasso d’asta del (10% di c) €uro     2.824,50 €uro        2.596,14

Economie C per esenzione 22% di [ Bd + (4% Bd) ] €uro        2.627,40

TOTALE C ante affidamento €uro   15.342,81 €uro   15.342,81

D Somme in Amministrazione
n Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni e pertinenti indennizzi €uro            0,00 €uro              0,00

o Accantonamento art. 205 e 206 D.Lgs. 50/2016 (3%) su totale A + B €uro     3.941,05 €uro       3.941,05

p Accantonamento revisione prezzi €uro     1.312,70 €uro       1.312,70

q Incentivo art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (1,6%) su totale A + B €uro     2.101,89 €uro       2.101,89

r Fondo innovazione art.113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (0,4%) su totale A + B €uro        525,47 €uro          525,47

s Spese per commissioni di gara e/o giudicatrici €uro            0,00 €uro              0,00

t Contributo ANAC €uro          30,00 €uro            30,00

u Allacciamenti ai pubblici servizi €uro            0,00 €uro              0,00

v Oneri per la risoluzione delle interferenze €uro            0,00 €uro              0,00

w Spese per accertamenti di laboratorio e/o verifiche tecniche (collaudo CONI) €uro            0,00 €uro          200,00

Determinazione AREA TECNICA n.85 del 05-08-2019



x Oneri per opere di mitigazione, compensazione e monitoraggio ambientale €uro            0,00 €uro              0,00

y Spese per pubblicità €uro            0,00 €uro              0,00

z Spese per opere artistiche €uro            0,00 €uro              0,00

aa Imprevisti e lavori in economia IVA compresa €uro     4.044,32 €uro       3.844,32

TOTALE D €uro  11.955,43 €uro   11.955,43

E IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A+B+C+D) €uro 158.666,67 €uro 158.666,67

SENTITO il progettista e direttore dei lavori in data 31/07/2019;

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della modifica proposta per consentire di apportare le
modificazioni progettuali che di seguito si sintetizzano:

Adeguare il nuovo sottofondo drenante nei diversi strati granulometrici e nell’ottimizzazione del pianoa)
finito in base alle problematiche riscontrate nelle operazioni di scavo del materiale da asportare;
Favorire un più rapido deflusso delle acque drenate;b)
Garantire la stabilità e dunque la sicurezza di n°20 pali della recinzione Sud Est;c)
Risanare una lesione verticale tramite ricucitura con inghisaggio di barre di acciaio e getto in cls;d)

ATTESO che al presente provvedimento viene dato la valenza di atto proposto dal Responsabile del
Procedimento in quanto soggetto coincidente con il Responsabile del Servizio promotore dell’affidamento.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D.M. 7 marzo 2016 n°49 “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle
funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;

RITENUTO di dover provvedere in merito:

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche1.
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3 - comma 1 - della Legge 07.08.1990 n. 241;

DI APPROVARE per le motivazioni espresse e richiamate in narrativa, la modifica contrattuale2.
suppletiva per i lavori  attinenti al “miglioramento e ristrutturazione del campo sportivo sito in
frazione Padula” così come redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Francesca Furii, composta dagli
elaborati richiamati in premessa, che stabilisce l’importo contrattuale dei lavori ad €uro 92.222,67 e
dunque con aumento del contratto principale di €uro 2.283,57;

DI DARE ATTO che viene riformulato il quadro economico derivante dalle risultanze di aggiudicazione3.
dei lavori giusta determinazione del Responsabile del Servizio “Area Tecnica” n°24 (R.G. 53)
del 26/03/2019 e le risultanze post perizia sono evidenziate nella parte narrativa premessa al
presente determinato;

DI DARE ATTO che l’entità della modifica è tale da non comportare la necessità di prevedere ulteriori4.
risorse economiche rispetto al costo complessivo dell’opera di €uro 158.666,67 già previsti e
impegnati al Capitolo 2570 articolo 0 codice 2.02.01.09.016 del bilancio del corrente esercizio
finanziario anno 2019 in gestione dei residui passivi 2018;

DI MODIFICARE al Capitolo 2570 articolo 0 codice 2.02.01.09.016 l’importo dell’impegno5.
227/2017 con sub-impegno n°4 riportato erroneamente per difetto del calcolo dell’IVA incidente sui
lavori riportandovi l’importo esatto pari ad €uro 98.933,01 dei quali €uro 89.939,10 per lavori ed
€uro 8.993,91 per l’IVA al 10%;

DI SUB-IMPEGNARE al Capitolo 2570 articolo 0 codice 2.02.01.09.016 l’importo a copertura6.
dell’aumento contrattuale per l’importo complessivo pari ad €uro 2.511,93 dei quali €uro 2.283,57
per lavori suppletivi ed €uro 228,36 per l’IVA al 10%;

Determinazione AREA TECNICA n.85 del 05-08-2019



DI DISPORRE che tutta la documentazione venga conservata agli atti di questo Comune;7.

DI PRENDERE ATTO che il Responsabile del procedimento, Geom. Loris Taraschi, provvederà agli atti8.
conseguenti al presente provvedimento;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo on Line del Comune per quindici giorni consecutivi9.
ai sensi dell’ art. 32 – comma 5 – della Legge 18.06.2009 n. 69.

Determinazione AREA TECNICA n.85 del 05-08-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 05-08-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 258

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-08-2019 al 20-08-2019.
Cortino 05-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.85 del 05-08-2019


